
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022112200191

191

Nº 219, terça-feira, 22 de novembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DE MINAS GERAIS
AVISO DE LICITAÇÃO

O Sesc em Minas comunica que promoverá licitação na modalidade
CONCORRÊNCIA N° 0024/2022, cujo objeto constitui a Contratação de empresa para
execução de obra de reforma do quiosque bar unidade Sesc Contagem, objetivando a
adaptação dos revestimentos e estruturas, para adequação da área às normas da vigilância
sanitária e Precend do município, conforme especificações contidas no Edital e seus
Anexos. O prazo para entrega da proposta é, impreterivelmente, ATÉ ÀS 14H00 DO DIA
07/12/2022 data da sessão pública da Concorrência no endereço: Edifício Sede, localizado
na Rua Tupinambás, nº 956, Centro, Belo Horizonte/MG, CEP 30120-906. Os interessados
em participar dessa licitação poderão obter o edital completo e seus anexos, no site
www.sescmg.com.br.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DO SESC EM MINAS

AVISO DE LICITAÇÃO

O Sesc em Minas comunica que promoverá licitação na modalidade
CONCORRÊNCIA N° 0023/2022, cujo objeto constitui a Contratação de empresa para
execução de obra de reforma no espaço em que atualmente existe a quadra de futebol,
visando a implantação de quadra para prática de Beach Tennis da unidade SESC UBERABA ,
conforme especificações contidas no Edital e seus Anexos. O prazo para entrega da
proposta é, impreterivelmente, ATÉ ÀS 09H00 DO DIA 07/12/2022 data da sessão pública
da Concorrência no endereço: Edifício Sede, localizado na Rua Tupinambás, nº 956, Centro,
Belo Horizonte/MG, CEP 30120-906. Os interessados em participar dessa licitação poderão
obter o edital completo e seus anexos, no site www.sescmg.com.br.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

O Sesc em Minas comunica aos interessados que promoverá licitação na
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO SESC EM MINAS N° 0134/2022, cujo objeto é a Aquisição
e licenças de software para atender a Gerência de Corporativa de Comunicação, Ger.
Corporativa de Comunicação e Eventos, Sesc Palladium, Ger. Corporativa de Engenharia,
Unidades Moveis e Gerencia Administrativa (Gestão Documental), conforme consta no
Edital e seus Anexos. O prazo para entrega da proposta é, impreterivelmente, ATÉ ÀS
09H00 DO DIA 05/12/2022 no endereço eletrônico www.comprasnet.gov.br. O Edital e
seus Anexos ficarão disponíveis, gratuitamente, no site www.sescmg.com.br e, também, no
site do ComprasNet - SIASG - www.comprasnet.gov.br.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

SERVIÇO SOCIAL DA INDÚSTRIA
DEPARTAMENTO REGIONAL DO MATO GROSSO DO SUL

AVISO DE LICITAÇÃO
LEILÃO Nº 1/2022 - CONJUNTO

As entidades que compõem o Sistema FIEMS (FIEMS/SESI/MS,
SENAI/MS/CONFOMÍNIO CASA DA INDÚSTRIA), tornam público para conhecimento dos
interessados que fará realizar no dia 07 de dezembro de 2022, a partir das 13hs30min (no
horário de MS), LEILÃO ONLINE de bens móveis, veículos e sucatas, de propriedades das
Entidades, conforme especificações constantes do Edital. O leilão eletrônico acontecerá
através do portal eletrônico da Casa de Leilões www.casadeleiloes.com.br. Mais
informações e edital completo com a Leiloeira Oficial Regina Aude, na Rua Jaboatão, 271,
Silvia Regina, Campo Grande-MS, ou no fone (67) 3363-7000, ou no site
www.casadeleiloes.com.br.

EZIQUIEL SANTANA CAIRES
Presidente da CPL

DEPARTAMENTO REGIONAL DE MINAS GERAIS
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SESI Nº 6007.2022.NLI.PE.0348.SISTEMA FIEMG

OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação dos serviços de
segurança e saúde no trabalho (consultas ocupacionais e exames de audiometria), para
atendimento à demanda da Unidade do SESI de Saúde e Segurança no Trabalho, localizada
em Belo Horizonte - MG, bem como atendimento nas empresas clientes do SESI,
localizadas na Região Metropolitana de Belo Horizonte - MG, exclusivamente conforme
demanda. Prazo para acolhimento das propostas: até às 10h00min do dia 02/12/2022.
Início da sessão de disputa (lances): às 11h00min do dia 02/12/2022. Edital disponível pela
internet, no endereço https://compras.fiemg.com.br/.

PREGÃO ELETRÔNICO SESI Nº 6019.2022.NLI.PE.0349.SISTEMA FIEMG

Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços
contínuos de portaria, com dedicação exclusiva de mão de obra, para atendimento à
Unidade do SESI/DRMG, denominada Escola "Orlando Chiarini", localizada na cidade de
Pouso Alegre - MG. Prazo para acolhimento das propostas: até às 10h00min do dia
05/12/2022. Início da sessão de disputa (lances): às 11h00min do dia 05/12/2022. Edital
disponível para consulta / download pela internet, no endereço
https://compras.fiemg.com.br/.

THOMAZ FERREIRA VOLPE
Presidente da COPERLI

AVISO DE PRORROGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SESI Nº 5658.2022.NLI.PE.0313.SISTEMA FIEMG

Objeto: Contratação de empresa para a prestação dos serviços de manutenção
preventiva e corretiva em equipamentos de ar condicionado, cortinas de ar e de 01 (um)
sistema de Chiller / Fan Coil, pelo período de 60 (sessenta) meses, incluindo a elaboração
e implantação do Plano de Manutenção, Operação e Controle - PMOC, com eventual
fornecimento de peças, filtros, componentes e acessórios cobrados a parte, visando manter
os equipamentos em perfeito estado de funcionamento e segurança, em atendimento à
Unidade do SESI, denominada Centro Cultural SESIMINAS, localizada na Rua Padre
Marinho, n.º 60, Bairro Santa Efigênia, CEP 30140-040, em Belo Horizonte - MG. Novo
prazo para acolhimento das propostas: até às 09h30min do dia 05/12/2022. Início da
sessão de disputa (lances): às 10h00min do dia 05/12/2022. Edital disponível pela internet,
no endereço https://compras.fiemg.com.br/.

THOMAZ FERREIRA VOLPE
Presidente da COPERLI

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O SESI/DRMG e o SENAI/DRMG comunicam a contratação da empresa
INSTALMINAS INSTALACOES E MONTAGEM - LTDA (CNPJ: 10.193.906/0001-23), para
imediato reparo do telhado das unidades do SESI e do SENAI Barbacena, pelo valor de R$
314.823,87 (trezentos e quatorze mil oitocentos e vinte e três e oitenta e sete centavos).
Fundamentação no inciso V do art. 9 do Regulamento de Licitações e Contratos do SESI e
SENAI.

CHRISTIANO PAULO DE MATOS LEAL
Superintendente

DEPARTAMENTO REGIONAL DO RIO DE JANEIRO
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO SENAI/SESI Nº 216/2022

Objeto: Cessão onerosa de uso de espaço físico, nas dependências do Teatro SESI Centro para
exploração comercial de cantina com fornecimento de café da manhã, lanches, refeições,
sobremesas e bebidas. Vencedores: ATOM BRASIL DIGITAL EIRELI (item 5), INFORSHOP
SUPRIMENTOS LTDA (itens 7, 8, 9, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33 e
37), MICROTECNICA INFORMATICA LTDA (item 2), PORT DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E
PAPELARIA LTDA (itens 15, 38 e 42), PRINTE COMERCIO PARA IMPRESSÃO LTDA EPP (item 34),
Qualyteck RJ Tecnologia em Informática EIRELI EPP (itens 10, 11 e 12), RS COMERCIO DE
MATERIAIS E SERVIÇOS LTDA (item 39), e SANRITA COMÉRCIO E SERVICOS LTDA - ME (itens 4,
6, 13, 14, 16, 17, 43, 44 e 45). Itens Cancelados: 1, 3, 18, 35, 36, 40 e 41

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
DEPARTAMENTO REGIONAL DE SÃO PAULO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 265/2022

Os Departamentos Regionais de São Paulo do Serviço Social da Indústria (SESI-
SP) e do Serviço Nacional de Aprendizagem Industrial (SENAI-SP) comunicam a abertura da
licitação:

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 265/2022. Objeto: Aquisição de gerenciadores de
energia, microfones e sistemas de microfones. Retirada do edital: a partir de 22 de
novembro de 2022, através dos portais www.sesisp.org.br e www.sp.senai.br (opção
LICITAÇÕES). Sessão de disputa de preços (lances): 2 de dezembro de 2022 às 9h30,
exclusivamente pela internet, no endereço www.licitacoes-e.com.br.

COMISSÃO DE LICITAÇÕES
DEPARTAMENTO REGIONAL DO MARANHÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL
EDITAL Nº 60/2022

R EA B E R T U R A

Objeto: contratação de empresa especializada na prestação de serviços de Confecção,
montagem e instalação de móveis planejados, compreendendo o fornecimento de todo o
material de consumo e insumos necessários e adequados à perfeita execução dos serviços,
no Centro Tecnológico e Cultural da Indústria - SESI, conforme Edital e seus anexos.
Modalidade/Tipo de Licitação: PREGÃO PRESENCIAL, do tipo Menor Preço Por Lote. Local,
Data e Hora: Edifício Casa da Indústria Albano Franco, localizado à Avenida Jerônimo de
Albuquerque, s/nº, Bequimão CEP: 65060-645, São Luís, Maranhão, no dia 05 de dezembro
de 2022, às 09h00min.

Observações: O Edital e seus anexos encontram-se disponíveis no Portal da
FIEMA - www.fiema.org.br/sesi. Contato através do e-mail: cilic@fiema.org.br e telefone:
(98) 2109-1868.

São Luís, 21 de novembro de 2022.
FERNANDA MENDES BERTRAND

Pregoeira

SERVIÇO SOCIAL DO TRANSPORTE
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 4/2022

O SEST - SERVIÇO SOCIAL DO TRANSPORTE, comunica aos interessados que
realizará concorrência para selecionar e contratar empresa especializada em manutenção
corretiva e preventiva para atender à clínica odontológica do SEST SENAT de Duque de
Caxias/RJ, pelo período de 12 (doze) meses, englobando todos os equipamentos
odontológicos da Unidade C104, situada na Estrada do Boitatá, 449 - Chácaras Arcampo -
Duque de Caxias/RJ. O recebimento e abertura dos envelopes contendo documentação e

proposta será no dia 07/12/2022 às 14h. Para retirada do Edital e acesso às demais
informações, os interessados deverão dirigir-se a Unidade SEST SENAT C104 em até 3 (três)
dias antes da data acima mencionada, no horário de 09:00 às 16:00 ou solicitar através do
e-mail: licitacao.c104@sestsenat.org.br.

DÉBORA SOUZA
Presidente da Comissão

SERVIÇO SOCIAL DO TRANSPORTE
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 7/2022

O Serviço Social do Transporte - SEST comunica aos interessados que realizará
Concorrência para contratação de empresa especializada em prestação de serviços de
Manutenção Preventiva e Corretiva em Equipamentos da Clínica Odontológica, cujo
recebimento dos envelopes contendo a documentação e a proposta será no dia
07/12/2022, às 10h. Para retirada do edital e acesso às demais informações, os
interessados deverão dirigir-se a Unidade B43 - Sorocaba/SP, na Rua Adalberto Panzan,
180, Bairro Boa Vista, tel.(15) 32388390, de segunda a sexta feira, das 09:00 às 16:00hs ou
solicitar pelo e-mail: licitacao.b043@sestsenat.org.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

SEST SERVIÇO SOCIAL DO TRANSPORTE
AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
CONCORRÊNCIA Nº 26/2022

O SEST - Serviço Social do Transporte comunica aos interessados que a
Concorrência para selecionar e contratar 01 (uma) agência de publicidade e propaganda,
sob demanda, para atender as Unidades Operacionais do estado de Alagoas vinculadas ao
CRNE III, foi declarada DESERTA na Ata do dia 21/11/2022.

RENATA HOLANDA DOS SANTOS
Presidente da Comissão

SEST - SERVIÇO SOCIAL DO TRANSPORTE
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 7/2022

O SEST de Pelotas/RS comunica aos interessados que realizará concorrência
para contratação de empresa especializada em engenharia para elaboração de PROJETO
EXECUTIVO DE OBRA DE REFORMA.

O recebimento dos envelopes contendo a documentação de habilitação e a
proposta comercial será no dia 08/12/2022, 14h. Para retirada do edital e acesso às demais
informações, os interessados deverão solicitar maiores informações através do e-mail:
licitacao.b050@sestsenat.org.br.

STEFANI DOS SANTOS SOUZA
Presidente da Comissão

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
Ecaires
Realce

Ecaires
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-11-22T00:36:19-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




